
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 22/2024

OGGETTO:  Contratto  Posta  Easy  posticipato  –  Periodo  dal  15/03/2024  al
14/03/2026.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Premesso che

il  ramo tributi  di  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu,  per  lo  svolgimento  delle
proprie attività per conto del Comune di Piombino, necessita di un continuo servizio di
invio e recapito corrispondenza agli utenti/contribuenti del Comune;

per il recapito degli avvisi di pagamento TARI e dei tributi minori, quali Canone Unico
Patrimoniale, Lampade Votive, Passi Carrabili ecc. si avvale del servizio di stampa e
postalizzazione di  cui  alla  convenzione in essere tra ANCI/Poste,  cui  il  Comune di
Piombino ha aderito;

per tutte le attività di accertamento e sollecito si avvale sempre della convenzione
stipulata tra Anci e Poste cui il Comune di Piombino ha aderito e già sopra richiamata;

la corrispondenza residuale al netto di quanto sopra è costituita principalmente da
posta  raccomandata  A/G,  per  la  quale  ad  oggi  Poste  Italiane  offre  un  servizio
altamente affidabile;

Viste  le  Determine  di  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  n.  9/2019  del
12/03/2019, n. 32/2020 del 20/04/2020, n. 12/2021 del 08/03/2021, n. 13/2022 del
07/03/2022 e n. 21/2023 del 10/03/2023 con le quali si affidava il servizio a Poste
Italiane con sede legale in Viale Europa 190, 00144 Roma, (Roma), C.F. 97103880585
e P.I.01114601006, mediante la stipula del Contratto denominato Posta Easy;

Considerato il fatturato dell'anno 2023 di Poste Italiane che ammonta a € 13.489,04;

Considerato altresì che gli importi per gli anni 2024 e 2025 potranno oscillare in
base alla quantità di atti da spedire, che al momento non è dato conoscere, e che
prudenzialmente conviene stimare per un importo superiore del 50% rispetto al dato
2023;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Vista  la  procedura indetta  sulla  piattaforma regionale  START n.  007104/2024 del
28/02/2024 per  il servizio di cui all’oggetto della presente Determina con scadenza
08/03/2024 ore 12.00;

Acquisita la documentazione inviata da Poste Italiane con sede legale in Viale Europa
190,  00144  Roma,  (Roma),  C.F.  97103880585  e  P.I.  01114601006, tramite  la
Piattaforma Start di cui sopra, compreso il listino prezzi dei servizi offerti;

Vista l’integrazione  richiesta  da  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  in  data
11/03/2024 e ricevuta in stessa data a mezzo Start da Poste Italiane, circa l’offerta
presentata che riportava erroneamente l’importo del CIG per € 39.000,00 e non €
0,00 come da istruzioni dettagliate nella Richiesta di Preventivo facente parte della
documentazione di gara;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 36/2023 circa gli affidamenti diretti;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina
n. 09/2020 del 20/01/2020;

Verificata la regolarità contributiva dell’azienda mediante l’acquisizione del DURC on-
line valido fino al 02/06/2024 (prot. n. 2024/207 del 11/03/2024);

Acquisito il  CIG  rilasciato  dalla  piattaforma  START  B0C2656C9F  per  €
39.000,00;

Considerato  che  l'importo  fatturato  della  corrispondenza  potrà  subire  delle
oscillazioni a seconda del quantitativo di atti inviato ma che sarà cura della contabilità
societaria  monitorare  che  l’importo  nel  biennio  di  cui  all’oggetto  (15/03/2024  –
14/03/2026 ) non ecceda l’importo del CIG acquisito;

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,

1. di stipulare con Poste Italiane, con sede legale in Viale Europa 190, 00144 Roma,
(Roma), C.F. 97103880585 e P.I. 01114601006, un contratto della validità di 2 (due)

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

anni, dal 15/03/2024 al 14/03/2026, che preveda l'attivazione del servizio di ritiro
della  corrispondenza  in  partenza  c/o  la  sede  di  Via  Ferruccio  n.  4  a  Piombino,
l'affrancatura della stessa e la consegna al destinatario, con fatturazione posticipata
all'effettuazione del servizio;

2. di riservare al contratto in stipula il CIG B0C2656C9F per un importo massimo di
€ 39.000,00;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 39.000,00 + IVA di legge, derivante dalla
presente procedura con copertura sul bilancio societario;

4. di dare atto che il codice univoco da inserirsi sulle fatture è SUBM70N;

5. di dare atto che la documentazione inerente il presente affidamento è conservata
agli atti della società;

6. di dare atto infine che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà
pubblicato nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza
degli atti dell’attività amministrativa.

Piombino lì 11/03/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


